[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  16.09.2019 года №448
О внесении изменений  и дополнений в
постановление администрации района
от 16.05.2019 №240
В соответствии с Федеральным законом РФ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и  в целях совершенствования муниципального управления, формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров в администрации Белозерского  муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  приложение №1 «Положение о порядке формирования и подготовки резерва управленческих кадров в администрации Белозерского муниципального района» к постановлению  администрации района от 16.05.2019 №240 следующие изменения и дополнения:

- раздел 1 «Общие положение» дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. Предельный срок нахождения в кадровом резерве составляет 3 года.»;

- в разделе 3 «Порядок и условия проведения конкурса на включение в резерв управленческих кадров» в пункте 3.1. в первом абзаце слова и цифры «1 раз в 2 года» заменить словами и цифрами «1 раз в год», во втором абзаце пункта 3.1. слова и цифры «не чаще 1 раза в год» исключить.;

- в разделе 4 «Работа с резервом управленческих кадров»:

- пункт 4.4. дополнить абзацами 6-10 следующего содержания:

«- истечение предельного срока нахождения в кадровом резерве;

-смерть (гибель) муниципального служащего (гражданина), признание его безвестно отсутствующим или объявление умершим  по решению суда, вступившим в законную силу;

- достижение предельного возраста пребывания на муниципальной службе;

- увольнение муниципального служащего с муниципальной службы по инициативе работодателя.»;
- пункт 4.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«При назначении на должность муниципальной службы из кадрового резерва муниципальный служащий (гражданин) подлежит исключению из всех кадровых резервов в которых он состоит на момент назначения на должность муниципальной службы, вне зависимости от того, в каком структурном подразделении администрации Белозерского муниципального района произведено назначение.»;

 - дополнить  пунктом 4.6. следующего содержания:
«4.6. Гражданин, состоящий в кадровом резерве, обязан информировать общий отдел о наступлении обстоятельств, являющихся основанием для исключения его из кадрового резерва, в течение 20 рабочих дней со дня наступления соответствующих обстоятельств.».
2.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации района:                  Д.А. Соловьев

PAGE
2